

## Przygarnie i poradzi...

W PIĄTEK 18 CZERWCA, UROCZYŚCIE OTWARTO INKUBATOR SPOŁECZNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W TYCHACH. MOGĄ Z NIEGO KORZYSTAĆ ORGANIZACJE TZW. EKONOMII SPOŁECZNEJ, M.IN. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, SPÓŁDZIELNIE SOCJALNE, SPÓŁDZIELNIE PRACY, INWALIDÓW I NIEWIDOMYCH, A TAKŻE OSOBY FIZYCZNE ZAINTERESOWANE ZAKŁADANIEM PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ.



Projekt inkubatora współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Uroczystego otwarcia, w którym wzięli udział przedstawiciele tyskich organizacji pozarządowych, instytucji miejskich, dokonała wiceprezydent Daria Szczepańska, a wykład inauguracyjny wygłosił Grzegorz Wojtanowski, prawnik, dyrektor ds. prawnych fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi.

### Na Balbinie

Inkubator mieści się w Wielofunkcyjnym Budynku Usługowym przy ul. Barona 30 pok. 209 (I piętro), tel.

32 776 36 36. Czynny w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 8-18, we wtorki w godz. 8-20. Na przedstawicieli organizacji czekają dwie sale konferencyjne oraz biuro, gdzie będzie udostępniony komputer z internetem, faks, projektor multimedialny. W inkubatorze dyżurują, zgodnie z harmonogramem, prawnik, księgowy i specjalista marketingu (m.in. tworzenie prostych

stron www), prowadzone są szkolenia oraz w razie potrzeby mobilne doradztwo, tzn. eksperci doradzają także w siedzibach organizacji.

### Skorzystają...

Z otwarcia inkubatora zadowolone są osoby działające w różnych organizacjach i stowarzyszeniach.

– Nie mamy siedziby i cieszę się, że możemy skorzystać z pomieszczeń inkubatora – mówi Kazimierz Okoński, prezes Klubu Turystyki Kolarskiej Gronie. – Na pewno zgłosimy się na dyżur do księgowego i prawnika. Do tej pory, jeśli były jakieś problemy, korzystaliśmy z uprzejmości klubów osiedlowych. Pomoc w wypełnianiu niektórych druków, formularzy, w staraniu się i rozliczaniu pieniędzy, jest dla nas nieodzowna. Poza tym będziemy mogli skorzystać z dostępu do portali internetowych, gdzie będziemy mogli zamieszczać informacje.

– Dla nas inkubator to kapitalna sprawa, bo choć mamy siedzibę w Miejskim Centrum Kultury, zawsze tam jest pełno ludzi i praktycznie nie mamy pomieszczenia, gdzie można byłoby się spotkać, zrobić zebranie – mówi Andrzej Ryszard Czerwiński, prezes Stowa-

rzyszenia Twórców Kultury. – Co więcej, przy okazji spotkań w jednej z sal w inkubatorze chcemy robić wystawy, zapraszać mieszkańców Tychów, którzy tworzą w domach, mieszkaniach, a nie mają możliwości zaprezentowania swoich prac.

LESZEK SOBIERAJ

### ekonomia społeczna

Sektor gospodarki, w którym działanie na rzecz ludzi (członków, podopiecznych) jest ważniejsze niż maksymalizacja zysku, a działalność rynkowa połączona jest z aktywnością na rzecz społeczeństwa. To także dziedzina aktywności społecznej nie przynależna rynkowi ani państwu. Podmiotami ekonomii społecznej są przede wszystkim spółdzielnie, w tym socjalne, przedsiębiorstwa społeczne, warsztaty terapii zajęciowej, zakłady aktywności zawodowej, centra integracji społecznej, organizacje pozarządowe (stowarzyszenia i fundacje).



Wstęgę przecięła wiceprezydent Daria Szczepańska

### REFUNDOWANE SZCZEPIONKI

## Uwaga rodzice

Jeśli jesteś rodzicem dziecka urodzonego w 2003 roku i zameldowanego w Tychach, do 31 sierpnia br. możesz skorzystać z dofinansowania i zaszczepić swoją pociechę przeciwko meningokokowemu zapaleniu opon mózgowych typu C.

Szczepienia są częściowo refundowane przez Urząd Miasta Tychy, który pokrywa 75 proc. kosztów, czyli ponad 100 złotych. Rodzice muszą zapłacić tylko 34 złote.

Uprawnionych do szczepienia jest ponad 1000 dzieci, do tej pory skorzystało z niego ok. 200 osób.

– Zawsze warto zapobiegać chorobom. Każda forma profilaktyki jest bardzo pożądana. Być może choroba taka, jak meningokokowe zapalenie opon mózgowych typu C, nie jest szeroko nagłaśniana. Nie straszy

się rodziców, jak w przypadku innych groźnych schorzeń, więc można powiedzieć, że ich czujność jest uspioła. Niemniej jednak, przypadki zachorowań się zdarzają. W ostatnim czasie były nawet dwa śmiertelne w naszym kraju. Dlatego uważam, że nie ma sensu ryzykować zdrowia własnych dzieci i gorąco zachęcam do skorzystania z oferty naszych szczepień – mówi Krystyna Rumieniuch, naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia UM Tychy.

Rodzice, którzy chcą zaszczepić swoje dzieci powinni zgłosić się do NZOZ CM „Paprocany” przy ul. Sikorskiego 101 w Tychach (tel. 663 053 027, 32 217 82 09, 32 219 61 00) lub do filii przy ul. Edukacji 102 w Tychach (tel. 32 325 42 03). Obowiązuje rejestracja telefoniczna lub osobista. Na szczepienie należy przynieść kartę NFZ dziecka i kartę szczepień. ES



Jednym z ostatnich, dofinansowanych przez miasto programów zdrowotnych były szczepienia przeciwko wirusowi HPV.

### Uwaga!

**3+** liczna rodzina  
[www.licznarodzina.pl](http://www.licznarodzina.pl)

Tańszy kurs językowy, sesja ślubna, szeroki asortyment szkolno-papierniczy, to wszystko w programie „3+ liczna rodzina”. Zapraszamy do zapoznania się z ofertą kolejnych firm 3+. Więcej informacji na stronie [www.licznarodzina.pl](http://www.licznarodzina.pl) lub w Urzędzie Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, Biuro Obsługi Klienta – stanowisko nr 3, tel. (32) 776 30 30.

**FOTOGRAF „STUDIO PLUS”** – oferuje 10 proc. rabatu na usługi fotografii ślubnej. Tel. (32) 793 93 23, 502 469 977, e-mail: [studioplus@vp.pl](mailto:studioplus@vp.pl) [www.studioplus.cdx.pl](http://www.studioplus.cdx.pl)

**CENTRUM JĘZYKOWE LANDER'S**  
 education & services

**LANDER'S CENTRUM JĘZYKOWE** – przy zapisie dwóch osób z rodziny, trzecia korzysta z kursu językowego gratis. Oferta ważna dla nowych i obecnych klientów. ul. Sienkiewicza 7, tel. (32) 227 13 46, [www.landers.pl](http://www.landers.pl)

**„PORTO” SKLEP PAPIERNICZO-ZABAWKOWY** udziela 20 proc. rabatu na artykuły szkolne oraz zabawki. ul. Darwina 14, tel. (32) 219 35 55.

**„BEST” CENTRUM JĘZYKÓW OBCYCH** oferuje pakiet zniżek dla obecnych i nowych klientów: zniżka na kurs całoroczny dla jednej osoby z rodziny, która skorzysta oferty szkoły w wysokości 100 zł, dla dwóch osób z rodziny – 150 zł każda, dla trzech osób z rodziny – 200 zł każda. ul. Kopernika 1B, tel. (32) 217 78 01, [www.bestcentrum.pl](http://www.bestcentrum.pl)